
 

 

 

ATASSUT      FM 2016/103 

Steen Lynge      25. 04. 2016. 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om udtalelse til anordning om ikrafttræden for Grønland 

af lov om aktie- og anpartsselskaber. (selskabsloven) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)  

Atassut har følgende kommentar til Naalakkesuisuts forslag om udtalelse til anordning om 

ikrafttrædelse for Grønland af lov om aktie- og anpartsselskaber. (også kaldet selskabsloven). 

Det er nødvendigt at tilpasse lovgivning indenfor drift af virksomheder i Grønland til grønlandske 

forhold samtidig med, at lovgivningen er moderniseret til at kunne svare til verdenssamfundets 

udvikling inden for området.  

Grønlandske forhold er, at der er mange beboede områder med meget små kundegrundlag i 

Grønland, hvor borgere driver privat virksomhed. Og det lille grundlag kan være en stor udfordring 

for at drive en sund virksomhed. 

Når Atassut på den ene side siger at lovgivningen skal være tilpasset grønlandske forhold, så mener 

Atassut at det skal været administrativt let at drive en virksomhed. Lovgivningen skal være enkelt 

og klart. Det er fakta, at tunge administrative krav kvæler initiativlysten hos iværksættere. Dette 

sker især, når kundegrundlaget er lille mange steder i Grønland. 

Grønland ønsker på den anden side også, at tiltrække udenlandske investorer eller selskaber 

etablerer sig i Grønland. Det er fakta, at udenlandske investeringer også skaber nye arbejdspladser 

og nye indtægter for landet.  

Hvis ønsket om at tiltrække investorer og virksomheder skal realiseret er derfor nødvendigt, at 

lovgivningen er tilpasset den internationale udvikling på området, så investorerne og 

virksomhederne får lettere ved at indordne sig reglerne i samfundet, fordi de allerede kender samme 

lovgivning fra deres eget land. Det skaber tryghed for disse virksomheder. 

Atassut er glad for, at der med den nye lov lægges op til en løbende tilpasning af lovgivning til 

udvikling på området i fremtiden. Det skaber dynamik i udviklingen i samfundet. 

Atassut er enig i Naalakkersuisuts forslag og godkender det som forelagt. 
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